РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2014                                      с. Бородино                                       № 17- П

Об установлении особого противопожарного режима и дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2014 года

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  руководствуясь  статьями 7, 17, 29  Устава  Бородинского сельсовета Рыбинского района Красноярского, в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории населенных пунктов  муниципального образования «Бородинский сельсовет» Рыбинского района Красноярского края в весенне-летний пожароопасный период, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 22 апреля по 01 июля 2014 года на территории муниципального образования «Бородинский сельсовет» Рыбинского района особый противопожарный режим.

2. Руководителям хозяйств, предприятий и учреждений всех форм собственности, а также гражданам в срок до 09 мая 2014 года:

а) организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов и мусора вывозимого в места утилизации;

б) принять меры к приведению в работоспособное состояние источников  наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения;

в) очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам;

г) обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения;

д) провести ремонт электрооборудования либо обесточивание неэксплуатируемых  помещений;

е) запретить проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке на приусадебных участках, в жилых домах, на территориях прилегающих к жилым домам, общественным зданиям.
3. Рекомендовать директору МКОУ «Бородинская средняя общеобразовательная школа № 3» Котовой И.Н. провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара, а также провести дополнительные занятия с учащимся о мерах пожарной безопасности в быту и в лесных массивах.

4. Рекомендовать участковому уполномоченному милиции Склюеву П.Ю.:

- периодически проводить рейды и принимать меры административного воздействия в соответствии с действующим законодательством к нарушителям правил пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима, не обеспечивающим своевременную уборку территории, допускающим сжигание мусора, разведение костров и палы травы на территории Бородинского сельсовета;

- организовать мероприятия по профилактике бытового пьянства, пресекать правонарушения лиц, злоупотребляющих спиртным.

5. Рыбинскому РКК, осуществляющему водоснабжение с. Бородино до 09 мая 2014 года рекомендуется:

- провести проверку технического состояния, установку и ремонт неисправных пожарных гидрантов,  водозаборной башни  и скважины;

- изготовить и установить указатели местонахождения водоисточников;

- предусмотреть и осуществить мероприятия по организации бесперебойного, а также резервного водоснабжения с. Бородино для случаев пожаротушения.

6. В случае пожара сотрудникам добровольного пожарного формирования Загребельному Н.Н., Иванову А.В.  обеспечить своевременный выезд к месту пожара и тушение пожара в населенных пунктах сельсовета приспособленной пожарной техникой администрации Бородинского сельсовета;

7. Сотрудникам добровольного  пожарного формирования, а также депутатам Бородинского сельского Совета по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе проводить агитационно-разъяснительную работу с населением во избежание пожаров и гибели людей;

8. Главе сельсовета Грушкину В.А., как ответственному за противопожарное состояние территории Бородинского сельсовета и здания администрации Бородинского сельсовета:

а) согласовать разработанный план эвакуации из здания администрации;

б) под роспись провести противопожарный инструктаж всех работников администрации;

в) приобрести наглядную агитацию по пожарной безопасности и оформить противопожарные стенды в общественных местах на противопожарную тематику;

9. Контроль  за выполнением данного  постановления оставляю за собой.

10. Постановление вступает в силу после  опубликования в газете «Голос времени».

Глава Бородинского  сельсовета                                            В.А. Грушкин